ENC: Expediente - SPr 1.3 - Sr. Dirceu da Silva
assunto: Paulino - Presidente da Câmara de Mogi Mirim - RÁ webs

Moção de Apoio
De SGP - CONCURSOS <concursosQtjsp.jus.br>

vereadordirceupaulinoQcamaramogimirim.sp.gov.br
«<vereadordirceupaulinoQcamaramogimirim.sp.gov.br>

Data 08/08/2024 11:47

Para:

e SPr 1.3 - Sr. Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara de Mogi Mirim - Moção de Apoio.pdf (»1.5 MB)

e 06Ofício 70 CâmaraMunicipalETJ.pdf (»80 KB)

Ao Ilustríssimo Senhor
DIRCEU DA SILVA PAULINO

Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

Em atenção ao vosso Ofício nº 170/2024, datado de 17.07.2024, segue em anexo ofício-resposta dos MMS. Juízes

Assessores da Presidência, Dr. André Gustavo Cividanes Furlan e Dr. Wagner Roby Gidaro, datado de 07.08.2024, a

respeito do pedido da implementaçãode nível superior para o cargo de EscreventeTécnico Judiciário.

Respeitosamente,

HENRIQUE TEODORO DA COSTA
Chefe de Seção Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

SGP 1.2.1.1 - Seção de Concurso e Nomeações

Rua da Consolação, 1483, 10º andar - São Paulo/SP CEP: 01301-100

AVISO- O remetente desta mensagem é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Cabe ao destinatário dar a ela tratamento adequado. Sem a devida
autorização, a reprodução, a distribuição ou qualquer outra ação, em desconformidade com as normas internas do Tribunal de Justiça do Estado de São

Paulo (TJSP), são proibidas e passíveis de sanções.
Se eventualmente aquele que deste tomar conhecimento não for o destinatário, saiba que a divulgação ou cópia da mensagem são proibidas. Favor notificar

imediatamente o remetente e apagá-la. A mensagem pode ser monitorada pelo TJSP.

 E SE PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 55/2024 — SGP 1.2.1.1 — demc
Processo nº 1711/2024 — Abertura de Concurso de Escrevente Técnico Judiciário para a Comarca
da Capital e Circunscrições Judiciárias da 2 a 10º Regiões Administrativas Judiciárias

São Paulo, data registrada à margem direita.

Sr(a). Presidente da Câmara Municipal,

Reportando-nos aos termos da solicitação de Vossa Senhoria,
informamos que a Egrégia Presidência do TJSP está realizando estudos para avaliar o

impacto técnico-financeiro decorrente da implementação de nível superior para o cargo de
Escrevente Técnico Judiciário. Nova reunião foi agendada com as associações de
servidores em 14.08.2024, para debate a respeito do tema.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossas expressões de
elevada estima e distinta consideração.

ANDRÉ GUSTAVO CIVIDANES FURLAN WAGNER ROBY GIDARO
Juiz Assessorda Presidência Juiz Assessor da Presidência

(assinado digitalmente) (assinado digitalmente)